
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2019 - IL

60/2019
60/2019

02/04/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

60/2019
3/2019-IL
Inexigibilidade de Licitação
02/04/2019
02/04/2019
Contratação da Faculdade:  UCEFF ( Unidade Central de Educação FAI Falcudades 
Ltda)-{03882782/0001-28}-{Valor R$: 3.720,00}, para  MINISTRAR  PALESTRA  com a Sra.  
Jussara  Hoffmann, tendo como Tema:: "" Avaliação, Caminhos para a Aprendizagem"". Com 
Base no Art. 25 - Inciso II  no seu Art. 13 / VI. 

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.013.3.3.90.39.00.00.00.00 (70)

UCEFF - UNIDADE CENTRAL DE EDUCACAO FAI FACULDADES
(10106)

1 Ministração de PALESTRA, com o Tema::  AVALIAÇÃO:
CAMINHOS PARA A  APRENDIZAGEM , à  Professores da
Rede Municipal de Ensino, junto a Programação::  15º
JORNADA  DAS  LICENCIATURAS...  [[[[[  ""Cotar o  Valor
Unitário por  Aluno""""]]]]] -  (( Previsto o número de 93
participantes ))....

Un 93,00  0,0000 40,00    3.720,00

Total do Fornecedor: 3.720,00

Total Geral: 3.720,00

Tenente Portela,   2   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA           

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  3/2019 - IL

60/2019
60/2019

02/04/2019

Folha:  2/2

Tenente Portela,   2   de  Abril   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)


